РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

48-е заседание Совета депутатов  шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30.03.2023                                                                              № 408
                                            Экз. ____

р.п. Павловка

О  согласовании Перечня  объектов
муниципальной собственности
муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области
подлежащих ремонту в 2023 году

Заслушав и обсудив информацию    первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева
М.И. «О  согласовании Перечня объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области
подлежащих ремонту в 2023 году», Совет депутатов муниципального
образования «Павловский район» РЕШИЛ:

1. Согласовать Перечень объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области
подлежащих ремонту в 2023 году, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов
муниципального образования «Павловский район» от 14.11.2022 № 366 «О
согласовании Перечня  ремонта дорог на территории муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области в 2023 году».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по
ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению условий
жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» (Нагорнов С.В.).

 Глава муниципального образования
 «Павловский район»                                                        Ш.А. Абуталипов

Пояснительная записка.

      Изменения в Перечень ремонта дорог на территории муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области в 2023 году внесены
изменения в феврале 2023 года.
      Дополнительное Соглашение № 1 к Соглашению от 25.01.2023 № 30 о
предоставлении субсидии бюджету муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области из областного бюджета
Ульяновской области, которое в 2023 составит 45 000 000,00 руб., (90%) и
средства местного бюджета 5 005 112,61 руб. (10%)
     Объем работ в 2023 году составит 44 717,5 кв.м.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 30.03.2023 № 408

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

объект ремонта
(дорога, улица)

Вид работ
Объем
работ
(кв.м.)

Сметная
стоимость, руб

Объем финансирования, руб.

Средства
бюджета

муниципального
образования

Средства бюджета
Ульяновской

области

1
2

3
4

5
6 7

8

Ремонт автомобильных

дорог

1

Павловское
городское
поселение

р.п. Павловка ул.
Ленина

ремонт
асфальтобетонного
покрытия  1215 1 103 748,49 110 374,85 993 373,64

2
р.п.Павловка ул.
Юбилейная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия  1950 2 553 067,26 255 306,73 2 297 760,53

3

р.п. Павловка
территория СОШ
№1

устройство площадки
БДД 1 шт. 3 333 333,33 333 333,33 3 000 000,00

4
р.п. Павловка ул.
Рабочая

ремонт
асфальтобетонного
покрытия тротуара 660 1 937 316,32 193 731,63 1 743 584,69

5
р.п. Павловка ул.
Гусева

ремонт щебеночного
покрытия 2240 1 851 642,73 185 164,27 1 666 478,46

6
р.п. Павловка ул.
Садовая

ремонт щебеночного
покрытия 1900,5 1 571 002,75 157 100,27 1 413 902,48

7
р.п. Павловка
пер.Совхозный

ремонт
асфальтобетонного
покрытия  1000 1 490 346,65 149 034,66 1 341 311,99

8
р.п. Павловка ул.
Степана Разина

ремонт щебеночного
покрытия 1750 1 446 596,15 144 659,61 1 301 936,54

9
р.п. Павловка пер.
Мира

ремонт щебеночного
покрытия 1295 1 070 480,88 107 048,09 963 432,79

10
с.Шалкино
ул.Центральная

ремонт водопропускной
трубы (двухгодичный
контракт) 1 шт. 2 011 012,71 201 101,27 1 809 911,44

11
с.Евлейка
ул.Центральная

ремонт щебеночного
покрытия 770 647 516,00 64 751,60 582 764,40

12
с.Евлейка ул.
Мечети

ремонт щебеночного
покрытия 2800 2 354 603,51 235 460,35 2 119 143,16

13
с. Илюшкино ул.
Грабовка

ремонт щебеночного
покрытия 875 704 524,31 70 452,43 634 071,88

14
р.п. Павловка
ул.Калинина

устройство
водоотведения у храма
Воскресения Христова   1 217 357,91 121 735,79 1 095 622,12

15   р.п. Павловка

ремонт
асфальтобетонного
покрытия парковочных
мест у торговых
павильонов 1170,2 1 274 063,96 127 406,40 1 146 657,56

16
с. Шалкино ул.
Мордовская

ремонт
асфальтобетонного
покрытия от моста до
дома № 49 2865 2 696 484,82 269 649,17 2 426 835,65

17
с. Шалкино ул.
Мордовская

ремонт
асфальтобетонного
покрытия от дома №66
до дома № 4 3600 3 402 551,66 340 255,86 3 062 295,80

Итого по
Павловскому
городскому
поселению     24091 30 665 649,44 3 066 566,31 27 599 083,13

18

Баклушинское
сельское
поселение

с. Баклуши, ул.
Краснопольского

ремонт щебеночного
покрытия 531 451 091,10 45 109,11 405 981,99

19
с. Баклуши ул.
Мира

ремонт щебеночного
покрытия 332,5 282 462,72 28 246,27 254 216,45

20
с. Баклуши ул.
Левинская

ремонт щебеночного
покрытия 330 280 339,03 28 033,90 252 305,13

21
с. Муратовка ул.
Муссы Джалиля

ремонт
асфальтобетонного
покрытия 1500 1 433 034,70 143 303,47 1 289 731,23

  Итого:     2693,5 2 446 927,55 244 692,75 2 202 234,80

22

Холстовское
сельское
поселение

с.Холстовка
ул.Центральная, в
с. Найман ул.
Найман

ремонт щебеночного
покрытия 2228 1 927 768,94 192 776,89 1 734 992,05

23
с. Октябрьское ул.
Львова

ремонт щебеночного
покрытия 1935 1 641 037,90 164 103,79 1 476 934,11

  Итого:     4163 3 568 806,84 356 880,68 3 211 926,16

24

Пичеурское
сельское
поселение

с. Ст. Пичеур
ул.Садовая

ремонт щебеночного
покрытия 1575 1 369 521,71 136 952,17 1 232 569,54

25

с. Новая
Алексеевка ул.
Большая

разработка ПСД по
ремонту моста 1 шт. 394 000,00 44 000,00 350 000,00

26
с. Ст. Пичеур
ул.Полевая

ремонт щебеночного
покрытия 1225 1 065 182,80 106 518,28 958 664,52

27
с. Старое Чирково
ул. Октябрьское

ремонт щебеночного
покрытия 1050 922 025,39 92 202,54 829 822,85

  Итого:     3850 3 750 729,90 379 672,99 3 371 056,91

28

Шаховское
сельское
поселение

п. Гремучий
ул.Луговая

ремонт щебеночного
покрытия 1600 1 363 796,32 136 379,63 1 227 416,69

29
с. Шиковка
ул.Центральная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия 5416 4 976 018,70 497 601,87 4 478 416,83

  Итого:     7016 6 339 815,02 633 981,50 5 705 833,52

30

Шмалакское
сельское
поселение

с. Тат. Шмалак
ул.Центральная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия 450 657 025,73 65 702,57 591 323,16

31
с. Тат. Шмалак
ул.Центральная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия площадки у
здания администрации 332,5 461 130,06 46 113,01 415 017,05

32
с. Тат. Шмалак
ул.Дружбы

ремонт щебеночного
покрытия 987 831 408,84 83 140,88 748 267,96

33

с. Мордовский
Шмалак
ул.Центральная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия 900 1 283 619,23 128 361,92 1 155 257,31

  Итого:     2669,5 3 233 183,86 323 318,38 2 909 865,48

  Итого по району:
    44717,5 50 005 112,61 5 005 112,61 45 000 000,00